км

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2024 г. № 542

О местном Координационном совете по взаимодействию
с Общероссийским общественно-государственным
движением детей и молодёжи «Движение Первых»

Во соответствии с частью 7 статьи 6 Федерального закона от 14 июля
2022 г. № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодёжи» постанов
л я ю:

1. Создать местный Координационный совет по взаимодействию с
Общероссийским общественно-государственным движением детей и
молодёжи «Движение Первых» (далее - Координационный совет).

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Координационном совете;
Состав Координационного совета.
3. Ответственным секретарем Координационного совета является

председатель Совета местного отделения Общероссийского общественно
государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых» г.
Козьмодемьянск.

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности
Координационного совета осуществляет администрация городского округа
«Город Козьмодемьянск».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
подписания.

Мэр города Козьмодемьянска М.Козлов

Приложение № 1
к постановлению

администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск»

от 23 декабря 2024 г. № 542

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по взаимодействию с Общероссийским

общественно-государственным движением детей и молодёжи

1. Координационный совет по взаимодействию с Общероссийским
общественно-государственным движением детей и молодежи (далее -
Координационный совет) является постоянно действующим
межведомственным коллегиальным (совещательным) органом,
образованным в целях эффективного развития местного и первичных
отделений Общероссийского общественно-государственного движения
детей и молодежи «Движение Первых» (далее - Движение),
осуществляющих деятельность на территории г. Козьмодемьянск.

2. Координационный совет осуществляет свою деятельность в
соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Конституцией Республики Марий Эл, законами Республики
Марий Эл и иными нормативными правовыми актами Республики Марий
Эл, настоящим Положением.

3. Основными задачами Координационного совета являются:
а) осуществление взаимодействия с местным и первичными

отделениями Движения;
6) обеспечение организации участия органов местного

самоуправления в г. Козьмодемьянск, в ведении которых находятся вопросы
образования, молодежной и семейной политики, здравоохранения,
социальной политики, физической культуры и спорта, безопасности и
охраны правопорядка, культуры, в деятельности местных и первичных
отделений Движения;

в) содействие осуществлению Движением деятельности в сфере
профессиональной ориентации детей с привлечением организаций -
работодателей;

г) вовлечение в работу местного отделения Движения детских и
молодежных общественных объединений, осуществляющих социально
значимую деятельность на муниципальном уровне;

д) осуществление взаимодействия с образовательными
организациями в г. Козьмодемьянск, профессиональными сообществами в
г. Козьмодемьянск в целях изучения и тиражирования лучших практик,
методик по вопросам развития детского движения, воспитания детей и
молодежи;

е) организация мониторинга осуществляемых в г. Козьмодемьянск,
мер поддержки детских и молодежных инициатив и проектов, выработка

рекомендаций по целевой поддержке перспективных муниципальных
детских и молодежных инициатив и проектов, в том числе за счет средств
местного бюджета;

ж) участие в экспертной оценке заявок, представляемых на
конкурсы, организованные в рамках деятельности Движения региональным
и местными отделениями;

з) оказание содействия в предоставлении транспортных средств для
поездок муниципальных кураторов на ежемесячные рабочие
производственные совещание в городе Йошкар-Ола, для делегации
местного отделения, участвующей в форумах, слётах, организуемых
Региональным отделением Движения Первых, для детей местного и
первичных отделений, принимающих участие в республиканских
мероприятиях: Всероссийском проекте «Вызов Первых», Всероссийской
военно-патриотической игре «Зарница 2.0», осенних и весенних сессиях
Практической школы Лидера «Миг», республиканской профильной смене
«Импульс».

и) содействие развитию институтов наставничества, менторства и
тьюторства в целях совершенствования подходов работы с детьми и
молодежью.

4. Координационный совет формируется в составе председателя
Координационного совета, заместителей председателя Координационного
совета, ответственного секретаря Координационного совета и иных членов
Координационного совета, которые осуществляют свою деятельность на
безвозмездной основе.

5. Председателем Координационного совета является мэр города
Козьмодемьянск.

Ответственным секретарем Координационного совета является
председатель Совета местного отделения Общероссийского общественно
государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых» г.
Козьмодемьянск.

6. Члены Координационного совета участвуют в заседаниях лично.
7. Заседания Координационного совета проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в год. Заседания Координационного
совета проводятся в очной форме либо в режиме видео-конференц-связи.
Дата, время и форма проведения заседания Координационного совета,
повестка заседания определяются председателем Координационного совета.
Заседание Координационного совета ведет председатель Координационного
совета либо по его поручению - один из заместителей председателя
Координационного совета. Заседание Координационного совета считается
правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

8. Решения Координационного совета принимаются большинством
голосов членов Координационного совета, присутствующих на заседании
Координационного совета, и оформляются протоколом заседания
Координационного совета, который подписывают председательствующий
на заседании Координационного совета и ответственный секретарь
Координационного совета.

9. Решения Координационного совета носят рекомендательный
характер.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности
Координационного совета осуществляет администрация городского
округа «Город Козьмодемьянск».

Приложение № 2
к постановлению

администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск»

от 23 декабря 2024 г. № 542

СОСТАВ
Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским

общественно-государственным движением детей и молодёжи

Козлов М.С.

Бузанов Д.А.

Бахарева Т.В.

Волков И.Н.

Этякова О.М.

Данилина Ю.А.

Забурдаева Е.А.

Сидоркина О.Л.

Музурова-
Поддубная О.В.
Кузнецов А.А.

мэр города Козьмодемьянска, председатель
Координационного совета;
заместитель мэра города по социальным вопросам
администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», заместитель председателя
Координационного совета;
руководитель МУ «Отдел образования
администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», заместитель председателя
Координационного совета;
глава городского округа «Город Козьмодемьянск»,
председатель Собрания депутатов городского округа
«Город Козьмодемьянск»;
председатель Совета местного отделения
Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодёжи «Движение Первых» г.
Козьмодемьянск; ответственный секретарь
Координационного совета (по согласованию);
заместитель председателя Совета местного
отделения Общероссийского общественно
государственного движения детей и молодёжи
«Движение Первых» г. Козьмодемьянск (по
согласованию);
ведущий эксперт ФГБУ Росдетцентр (по
согласованию);
заместитель руководителя МУ «Отдел образования
администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» (по согласованию);
директор МОДО «Дом детского творчества
г.Козьмодемьянска» (по согласованию);
директор МБОУ «СОШ №1 г. Козьмодемьянска»,
руководитель центра военно-патриотического
воспитания молодёжи г. Козьмодемьянска (по
согласованию);

Козлова А.Н. - директор МУ «Козьмодемьянский культурно
исторический музейный комплекс», член
редакционного совета (по согласованию);

Годунова С.В. - и.о. руководителя отдела культуры, физической
культуры и спорта администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» (по согласованию);

Селина Л.Н. - начальник отделения по вопросам миграции МО
МВД России «Козьмодемьянский» (по
согласованию);

Эльдыкова Н.А. старший инспектор отделения ОУУП и ПДН МО
МВД России «Козьмодемьянский» (по
согласованию);

Морозюк О.В. - заместитель главного редактора газеты «Ведомости
Козьмы и Дамиана» (по согласованию).